

År 1854 den 17<sup>de</sup> Mars, höllo af understeknad<sup>d</sup> examen  
 mid de fattiga Lappbarn, hvilka på Statens be-  
 köftnad njuta underhåll och undervisning uti  
 missions-skolan i Tornea Lappmark, under ledning  
 af f. d. Kateketen Johan Rauttonen, hvilken  
 åsien var närvarande. Missions-skolan höllo  
 vid denna tid uti Ullala by inom Gellivare  
 sockens område.

L. D. Sedan en kort morgonboi blifvit hållen, förhördes barnen i  
 följande ordning, nemligen först de fattiga Lappbarn, som af Pastors  
 embetet i Raarefunds blifvit utspedd, att intagas i Missions-sko-  
 lan.

1<sup>o</sup> Lappgossen Peter Josephson Labba, född 1844, inträffad i skolan  
 den 16<sup>de</sup> Januarii, kände knappt bokstäfverna vid ankomsten till  
 skolan; men har nu lärt sig att stappa och lägga ihop  
 meningarne, och läste vid terminens slut A. B. C. boken utantill;  
 men har fragt begrepp.

2<sup>o</sup> Lars Nilsson Orpus, född 1842, intagen i skolan den 16<sup>de</sup>  
 Januarii och kände då endast bokstäfverna; men läser nu  
 såligt inantill och vid terminens slut kunde han läsa  
 A. B. C. boken och Luthers mindre Cateches utantill, men  
 har ännu fragt begrepp.

3<sup>o</sup> Lapp flickan Brita Maria Johans dotter Nulle, född 1840,  
 intagen i skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kunde vid ankomsten till  
 skolan stappa och lägga ihop meningarne; men läser nu  
 nägorunda sådligt inantill och vid terminens slut  
 hade hon lärt sig att läsa utantill A. B. C. boken  
 och Luthers mindre Cateches jemte "Sabelu" förklar-  
 ning deröfver till Tredje Gudsordstycket; begreppet nä-  
 gorunda.

4<sup>o</sup> Lappgossen Gustaf Nilsson Nulle, född 1841, intagen i  
 skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kände vid ankomsten till  
 skolan bokstäfverna och hade börjat stappa; men kan  
 nu lägga ihop stafsverna sådligt och vid terminens

flut hade han lärt sig att läsa utan flafsning fogla inmantell, utan till A. b. c. boken junte Luthers mindre Cateches; men har ännu fragt begrepp.

5: Lappgossen Johan Gustaf Guttormson Nuuti, född 1838, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii och kunde vid ankomsten till Scholan bokaflafsverna; men kan nu flafva och lägga ihop meningarne; och kunde vid terminens flut, läsa redigt inmantell, utan till A. b. c. boken, Luthers mindre Cateches junte Sabelii förklaring deröfver till Andra Hufvudstycket; men har ännu fragt begrepp.

6: Lappfliskan Stina Andersdotter Maranen, född 1842, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii; kunde vid ankomsten till Scholan flafva; men läser nu någostunda redigt inmantell, och vid terminens flut, läste hon utan till A. b. c. boken, Luthers mindre Cateches junte Sabelii förklaring deröfver till Andra Troas. Artikeln och har någostunda godt begrepp.

7: Lappfliskan Anna Greta Nelo dotter Maranen, född 1832, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii, kunde knappast bokaflafsverna vid ankomsten till Scholan; men kan nu flafva och vid terminens flut läste hon dåligt inmantell, utan till intet och har dåligt begrepp.

8: Lappfliskan Greta Nelo dotter Maranen, född 1838, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii; kunde knappast bokaflafsverna vid ankomsten till Scholan; men har nu lärt sig att flafva, och vid terminens flut, läste hon utan till A. b. c. boken; men har dåligt begrepp.

9: Lappfliskan Ella Mastäng dotter Nuuti, född 1844, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii; kunde vid ankomsten till Scholan flafva och lägga ihop meningarne; men läser nu med färdighet inmantell, och vid terminens flut, läste hon utan till A. b. c. boken och Luthers mindre Cateches junte Sabelii förklaring deröfver till Attonde Budet.

Dernäst förhånder de fattiga Lappbarn, som araso ut.

feldt af Pöppers embudet i Fuchkasjärvi, hvilket dock faktisk älders betyg.

1<sup>o</sup> Lappflickan Susanna Hemingsdatter Manzi eller Hædjær vid papp 13 är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, läste vid ankomsten till Scholan dåligt inmantill; men läser nu redigt inmantill och vid terminering flut kunde hon läsa utantill A. b. c. boken och Luthers mindre Catechesis jemte Lisebeti förklaring deröfver till Andra Hufvudstycket; har nägelunda godt begrepp.

2<sup>o</sup> Lappgossen Mikael Larsson Sunna vid papp 13 är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, kunde vid ankomsten till Scholan stapra och lägga hop; men läser nu dåligt inmantill och vid terminering flut, hade han varit sig att läsa utantill A. b. c. boken, Luthers mindre Catechesis, har frägt begrepp.

3<sup>o</sup> Lappgossen Lars Mikulsson Skautja vid papp 11 är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, kunde vid ankomsten till Scholan knäppadt bokstafverna; men kan nu stapra och lägga hop, och läste vid terminering flut A. b. c. boken.

4<sup>o</sup> Lappgossen Olof Nilsson Nid, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, läste vid ankomsten dåligt inmantill; men läser nu med frädsighet inmantill och vid terminering flut kunde han läsa utantill A. b. c. boken och Luthers lilla Catechesis jemte Lisebeti förklaring deröfver till Andra Hufvudstycket; har gott begrepp.

5<sup>o</sup> Lappflickan Anna Caspar Jøng datter Nid vid papp 17 är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, läste vid ankomsten och afrens nu rent inmantill. Vid terminering flut har hon varit sig att läsa utantill A. b. c. boken och Luthers mindre Catechesis jemte Lisebeti förklaring deröfver till Andra Hufvudstycket och har godt begrepp.

6<sup>o</sup> Lappflickan Angrid Gunnars datter Mollie, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, kunde vid ankomsten stapra och lägga hop; men har sedanmera varit sjuk under Scholaterminerna, och under väntan på hennes tillfrisknande, har icke heller något annat barn kunnat få i stället.

7<sup>o</sup> Lappflickan Ella Pihls datter Gunnare vid papp 16 är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>o</sup> Januarii, hade vid ankom-

sten till Scholan börjat slafva och lägga hop; men äfven hon har varit sjuk under Scholsterminen och har således ikke kiennat lära mycket.

8. Lappqvisten Nils Andersson Pokka, vid profs Dreilten är gammal, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii, läste vid ankomsten några lunda inmantell; men läser nu med färdighet inmantell och tror vid terminens slut kort sig att läsa ulantell A. B. C. Boken och Luthers mindre Catecheg samt Luthers förklaring deröfver till Andra Hufvudstycket och har g. H. begrepp.

9. Nils Mühlsöns Benga, intagen i Scholan den 16<sup>de</sup> Januarii, kände vid ankomsten Knappqvist bokstafveraa; men kan nu slafva och lägga hop och har vid terminens slut, kort sig att läsa några lunda inmantell, ulantell A. B. C. Boken, Luthers mindre Catecheg till Altarety Sakrament.

Alla dessa barn hafva blifvit underhållna sålunda, att sedan matvaror blifvit inköpta, såsom kött, smör och mjöl, tvärså föga tillgång funnits i de byar, tvärså Misionsscholan varit skation. Vad, har en hughällerfka blifvit anskaffad, hvilken stätt för matlagningen och haft omsorg om barnens renhållning och ang. i anseende till den hediga vären, som tvänq Lapparne att tidigare än vanligt, flytta upp till fjällen, måste Misionsscholan offlutag den 24<sup>de</sup> April. Hvad som i de föregående årens visitationsakter blifvit anfördt om Misionsscholans föctriade framför Kron-scholorna, antingen man offer minant, öfning eller begreppet utbildande, hvad som i synnerhet ligger Kron-scholorna till last, när i synnerhet Lärarenas försumlighet, att utbildad barnens begrepp och verka på deras öfning, såsom tydeligt bildning, är alldeles försummad i Kron-scholorna, äfven under denna sist förfletna vänter, hafva många föctlor på egen bekostnad underhållit sina barn vid misionsscholan, hvilket ikke varit handrefven i Kron-scholorna, tvärså endest i Gelle. vare de på kyrkostatsen boende föräldrar, hafva tidligt latit sina barn underfoga i Kron-skolan. Pajala och Kängö den 29<sup>de</sup> Juni 1854.

L. L. Lestadius  
n. v. Visitator, norra distriktet